
P R O T O K Ó Ł
z posiedzenia stałych komisji rady gminy Boniewo

z dnia 29 czerwca 2006 roku
w godzinach od 2000 do 2330
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Porządek posiedzenia stałych komisji rady gminy Boniewo

1. Otwarcie.
2. Omówienie spraw związanych z przedłużeniem umowy na stanowisko kierownika

S.P.Z.O.Z. w Boniewie.
3. Spotkanie z Komendantem Posterunku Policji w Choceniu.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie.

Ad. pkt. 1 Otwarcia wspólnego posiedzenia dokonał przewodniczący rady gminy
– Tadeusz Pawlak. Powitał on przybyłych radnych oraz gości uczestniczących.
Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy 14 radnych.
Obrady są więc prawomocne. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie w głosowaniu
jawnym.

Ad. pkt. 2   Przewodniczący obrad poinformował radnych, że na spotkaniu Rady
Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
Pani G. Sypczyńska – lekarz  zgodziła się przyjąć stanowisko Kierownika Ośrodka,
ale w kilka dni później odmówiła podjęcia się tej funkcji ze względów zdrowotnych.
Zaczeliśmy się rozglądać jak ten temat rozwiązać. Wójt miał przejąć czasowo tę
funkcję  z Urzędu. W między czasie pojawiła się propozycja wydzierżawienia
Ośrodka przez firmę Przychodnie Specjalistyczne „PROFMET” we Włocławku.
Zgłosił się też Pan A. Sypczyński i wyraził chęć piastowania tego stanowiska jeszcze
przez okres półtora roku.

Wójt powiedział, że na sesji poinformował, że prowadził rozmowy z lekarzem
Wąsik z Lubrańca i Panią Kawecką z Chodcza, ale z sali nie usłyszał euforii
i dalej tych rozmów już nie prowadził. 
Doszło do spotkania z firmą „PROFMET”, która chciałaby ośrodek zdrowia
wydzierżawić, byłby lekarz rodzinny, firma ta dla nas jest atrakcyjna. Posiadają
sprzęt specjalistyczny. Widzą możliwości utworzenia Poradni K. Są zainteresowani
dzierżawą, a nie kupnem tego budynku. Propozycja Pana Sypczyńskiego
spowodowała, że należy przemyśleć i podjąć decyzję czy podpisać umowę na okres
krótszy lub dłuższy. Trzeba się zastanowić, by nie zakłócić funkcjonowania tego
ośrodka. Trzeba brać pod uwagę dobro pacjentów tych zadowolonych i
niezadowolonych.

Radny Nowakowski powiedział, że trzeba zacząć inwestować w ośrodek, by
usługi były lepsze. Nie należy się łudzić, że dobry fachowiec tu przyjdzie pracować.
Jak ma to być Gminny Ośrodek Zdrowia to musimy o ten budynek zadbać.

Wójt poinformował, że przymierzamy się do ocieplenia budynku, bo są
wysokie koszty ogrzewania. Proponuje przedłużenie umowy z Panem Sypczyńskim
na półtora roku, bo większe środki  z unii może pozyskać samorząd  niż firma.

Radny Irzemski powiedział, że z tych rozmów wynika, że próbujemy stworzyć
lepsze warunki Panu Sypczyńskiemu, więc jego zdaniem powinniśmy na naszych 
warunkach przedłużyć tę umowę.
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Radny Łuczak powiedział, że nasi lekarze mają swoich zwolenników i
przeciwników, ale jest wybór i ośrodek jest czynny od godziny 8-ej i nie ma długich
kolejek. Proponował zawarcie tego kontraktu na półtora roku, bo należy
przypomnieć sobie jak funkcjonował ośrodek przedtem.

Wójt powiedział, że dostrzega, iż społeczeństwo dojrzewa już do prywatyzacji
ośrodka.
Państwo Sypczyńscy nie mówią co dalej i nie czują się związani z terenem. Nie
wiadomo czy planują tu pozostać i dalej pracować czy też co innego. Proponuje
podpisać na półtora roku umowę
i w tym czasie prowadzić działania zmierzające do rozwoju tej placówki bądź tez
prywatyzacji.

Radny Łuczak proponował zaznaczyć w umowie możliwość zmiany ze
względu na prywatyzację.

Wójt Gminy powiedział, że teraz to Państwo Sypczyńscy wiedzą, że gmina
Boniewo nie jest terenem, gdzie służba zdrowia upadnie jak odejdą. Jest odwrotnie,
to teren intratny do rozwoju służby zdrowia. Pacjenci będą szukać porad w
prywatnych przychodniach, a nas nie będzie stać na dalsze utrzymanie ośrodka.
Firma „PROFMET”proponowała zawarcie umowy na pół roku, chcieliby wejść już
od stycznia br.
Radny Nowakowski proponował wyremontować ośrodek  i dopiero wydzierżawić.

Skarbnik Gminy powiedziała, że wskazane byłoby robić te remonty wspólnie,
a nie tylko przez Urząd Gminy.

Pani Irena Pawlak proponowała zawarcie umowy na pół roku, bo Pan
Sypczyński źle postępuje z Radą Społeczną.
Przewodniczący obrad proponuje obwarować umowę zapisami, ze ośrodek zdrowia
będzie czynny w sobotę, że jak Rada podejmie decyzję o prywatyzacji będzie
możliwość rozwiązania umowy 
w trybie przystępnym dla obu stron. Zdaniem Przewodniczącego problem naszego
ośrodka nie rozwiąże się tak szybko. Trudno jest podjąć decyzję, czy rozbudować
ośrodek, czy też go wydzierżawić. Myśli, że w przyszłości lekarze mogą iść drogą w
kierunku prywatnych przychodni, a to będzie się wiązało z wyższym uposażeniem
dla nich. Głosowanie czy zawrzeć umowę na pół  roku, czy na półtora roku nie jest
dobrym wyjściem, bo i tak lekarze dowiedzą się ile głosów było za 
i ile przeciw.

Wójt zwrócił się z prośbą o odłączenie stomatologii od  ośrodka zdrowia. Nie
podjęto żadnej decyzji w tym temacie.

Ad. pkt.3 Przewodniczący obrad poinformował, że z dniem 1 lipca br. Przestał już
funkcjonować nasz komisariat policji.  Zostaliśmy przydzieleni do Chocenia. Dwóch
policjantów przeszło pracować do Włocławka.

Następnie Wójt poinformował, że zostało podpisane porozumienie z Komendą
w Bydgoszczy i będzie w Boniewie punkt obsługi interesanta. Telefonicznie
uzgodniono, że ten punkt funkcjonował będzie trzy razy w tygodniu. 
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Do Chocenia przechodzi 5 etatów z Boniewa i łącznie będzie 11 etatów.
Głos zabrał Komendant Komisariatu Policji w Choceniu, który powiedział, że

jest otwarty  na nasze propozycje. Zgodnie z przyjętym programem mają
funkcjonować mocniejsze jednostki. Jego celem jest reorganizacja by policjant był w
terenie, a nie za biurkiem. Zwrócił się z prośbą 
o to, by nie zastraszać społeczeństwa rozpowiadaniem, że zlikwidowany został
posterunek, bo to  przeszkadza w pracy. Jest do dyspozycji w każdych godzinach i
otwarty na współpracę. Zasmucony jest jedynie faktem, że przejmuje teren gminy
Boniewo , ale tylko dwóch policjantów i trzy wakaty.
Liczy na to, że Komendant Miejski postara się uzupełnić te wakaty, by mógł
normalnie funkcjonować. Jeśli chodzi o dyżury, to sam je będzie pełnił w
poniedziałki, środy i piątki od 800 do 1000    w pomieszczeniu dotychczasowego
posterunku. Pan Błaszczyk będzie dzielnicowym na nasz teren. Dyżur będzie pełnił
codziennie. Od pierwszego lipca będzie pełniona służba każdej nocy, a dotychczas
była co drugi dzień. Jak już będzie pełna obsada policjantów, to będzie się starał, by
nikt nie odczuł, że nie ma policjanta na terenie gminy. Oferuje współpracę z
kierownikiem GOPS-u i z pracownikami Urzędu. Liczy na pomoc ze strony Urzędu,
szczególnie na środki finansowe na paliwo do samochodu. Podał telefony
kontaktowe :
Posterunek w Choceniu     - 237 52 86
Komendant   - 609 350 237
Dyżurny – 237 50 26

Radny Nowakowski powiedział, że przed powstaniem posterunku w Boniewie
było niebezpiecznie na naszym terenie . Jak posterunek powstał to z czasem
bezpieczeństwo się poprawiło. Nasza policja radziła sobie. Będzie bacznie
obserwował sytuację jak sobie poradzi obecny Komendant.

Radny Nowicki zapytał, co będzie ze Śmiłowicami jak u nas będą wzmocnione
patrole?
Komendant odpowiedział, że obsada będzie 11 policjantów i na pewno sobie
poradzą.

Radny Łuczak zapytał komendanta czy będą kontrolowane pojazdy w nocy z
obcą rejestracja?
Komendant odpowiedział, że tak będzie.
Wójt Gminy powiedział, że jak Komenda Miejska nie będzie się wywiązywała z
postanowień to obiecał, że będzie interweniował w sprawie obsady wakatów.

Ad. pkt. 4  W wolnych wnioskach nie padły żadne zapytania .

Ad. pkt. 5 Po wyczerpaniu porządku posiedzenia jego zamknięcia dokonał
przewodniczący obrad, dziękując jednocześnie wszystkim za uczestnictwo. 
Protokolant: G. Kwiatkowska                                           Przewodniczący obrad 

                                                                                            ......................................
                                                                                            / Tadeusz Pawlak  /


